С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ
                                                                            Р Е Ш Е Н И Е

 18.06.2018                          с.Зеленая Роща                                      №  95

О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 27.05.2013  № 130 «Об утверждении положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской  области»

       Рассмотрев протест прокурора Александровского  района от 20.03.2018 № 7-1-2018, в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября  2003 года  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Зеленорощинский сельсовет РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета депутатов от  27.05.2013  № 130 «Об утверждении положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской  области» следующие изменения:
     1.1. В статью 57 в часть 2 Положения в число оснований добавить:
 «бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период».
     2. В статью 66 в часть вторую Положения «исполнение бюджета по расходам предусматривает» добавить пункт «учет бюджетных и денежных обязательств».
    3. Статью 72 часть 3 на основании Указа Президента РФ от 02.02.2016 № 41 «О некоторых вопросах государственного контроля и надзора в финансово-бюджетной сфере», с передачей полномочий по контролю и надзору в финансово- бюджетной сфере Федеральному казначейству изложить в новой редакции:
«Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Федеральной службы, органов муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) местных администраций (далее - органы внутреннего муниципального финансового контроля), Федерального казначейства (финансовых органов муниципальных образований)»
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по культуре, спорту, по вопросам организации местного самоуправления и досуга населения.
   5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Зеленорощинского сельсовета  Александровского района Оренбургской области

Глава муниципального образования                                 Ф.Н.Якшигулов

Разослано: в дело,  отделам и организациям  администрации Александровского  района,   прокурору.